
 
Červen 2024 ročník XXIII, číslo 2 zdarma  



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

  
     2 
 
 

 

ZPRAVODAJ LUB 
VÝPIS USNESENÍ č. 2/2024 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 
17.04.2024 

 
 Usnesení č. 12/2024: Zastupitelstvo obce Lubník určilo 

ověřovateli paní Elišku Čapkovou a pana Petra Kluga  
a zapisovatelem Martina P. Totuška. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 13/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 

program zasedání dne 17.04.2024.  
Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 14/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 

kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 
14.03.2024.  

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 15/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 

prodej pozemku p.č. 701/6 – zahrada, o celkové výměře 1395 m2  
v k.ú. Lubník panu/paní xxx, bytem xxx, za jednotkovou cenu 400 
Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s tímto prodejem  
a pověřilo starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 16/2024: Zastupitelstvo obce Lubník podle  

§ 85 písm. a) zákona č. 128/000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, rozhodlo o nabytí nemovitých věcí: 

  - pozemek p.č. 983/1 – ostatní plocha, o výměře 92 m2; 
vše v katastrálním území Lubník, z majetku M. J., bytem xxx,  
do majetku obce Lubník za celkovou kupní cenu 4.600 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 17/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 
Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

  
     3 
 
 

 

Pardubického kraje za účelem poskytnutí neinvestiční dotace  
na provoz obchodu ve výši 118.826 Kč.  

 Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 18/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 

Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 
Pardubického kraje za účelem poskytnutí neinvestiční dotace  
na opravu chodníků ve výši 135.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 19/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 

rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu obce na rok 2024: 
 - snížení příjmů ve výši 156.180 Kč v paragrafu 1122 – daň 
z příjmů právnických osob za obce;                                                                                             
 - snížení výdajů ve výši 156.180 Kč v paragrafu 6399 – ostatní 
finanční operace, v položce 5365 – platby daní a poplatků 
krajům, obcím a státním fondům.  
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 
VÝPIS USNESENÍ č. 3/2024 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  
ZE DNE 30.05.2024 

 
 Usnesení č. 20/2024: Zastupitelstvo obce Lubník určilo 

ověřovateli pana Jakuba Karla a pana Karla Šilara a zapisovatelem 
Martina P. Totuška. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 
 Usnesení č. 21/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 

program zasedání dne 30.05.2024.  
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 
 Usnesení č. 22/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 

kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva obce  
ze dne 17.04.2024.  

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

  
     4 
 
 

 

 Usnesení č. 23/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 
rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu obce na rok 2024: 

 - snížení příjmů ve výši 36.900 Kč v položce 1381 – daň  
z hazardních her, dobíhající daň; 
 - zvýšení příjmů ve výši 26.000 Kč, v položce 1386 – daň 
z ostatních hazardních her; 
 - zvýšení příjmů ve výši 10.900 Kč, v položce 1387 – daň  
z ostatních technických her. 
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 
 Usnesení č. 24/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 

záměr prodeje pozemku p.č. st.116/1 – zastavěná plocha  
a nádvoří, o celkové výměře 360 m2 v k.ú. Lubník dle přílohy č. 3.  

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 25/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 

záměr prodeje části pozemku p.č. 299/3 – ostatní plocha,  
o celkové výměře 782 m2 v k. ú. Lubník dle přílohy č. 4.  

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 26/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 

záměr prodeje části pozemku p.č. 301/1 – trvalý travní porost,  
o celkové výměře 606 m2 v k. ú. Lubník dle přílohy č. 5.  

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 27/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 

záměr prodeje pozemků p.č. 128/2 – zahrada, o celkové výměře  
64 m2 a p.č. 976/4 – zahrada, o celkové výměře 177 m2 k.ú. 
Lubník dle přílohy č. 6.  

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 28/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 

záměr směny pozemkových parcel s finančním vyrovnáním  
dle přílohy č. 7.  

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

  
     5 
 
 

 

 Usnesení č. 29/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k akci „VPIC 
Lubník (UO), tech. infrastruk“ (č. 16010-063172) se společností 
CETIN a.s, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9,  
IČO: 04084063. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 30/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 

výzvu k podání nabídky, zadávací dokumentaci a seznam 
dodavatelů k oslovení k veřejné zakázce „Přívěs pro hašení  
pro JSDH Lubník“ a rozhodlo, že výběrové řízení bude uzavřené.  

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 31/2024: Zastupitelstvo obce Lubník se  

v souladu s ust. § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, seznámilo se schváleným závěrečným účtem 
Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko  
za rok 2023, a to včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku 
přezkoumání hospodaření svazku za tentýž rok. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x ZDRŽEL SE (Čapková) 
 Usnesení č. 32/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 

Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu C1 („Podpora výstavby, 
rekonstrukcí a oprav sportovních zařízení, pořízení investičního 
movitého majetku sportovních zařízení a organizací“) 
Pardubického kraje za účelem poskytnutí investiční dotace na 
„Objekt zázemí sportovního areálu v Lubníku“ ve výši 500.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 33/2024: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo 

Darovací smlouvu č. S/OM/4758/21/LJ na bezúplatný převod 
pozemků od Pardubického kraje. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 
 



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

  
     6 
 
 

 

NOVINKY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 Zhotovení a instalace košů na „pětkové cestě“ a cestě 
za kravínem k lesu 

 

Z podnětu místních občanů a zastupitelů obce byly vyrobeny masivní 
dřevěné koše na zakázku, které budou instalovány vždy zhruba 
v polovině cesty směrem k lesu. Jedná se o „pětkovou cestu“ a cestu  
za kravínem směrem k lesu. Věříme, že tímto krokem přispějeme 
k pořádku a čistotě. 
Pokud se vydáte  
na procházku, budete 
moci například obaly 
od svačiny pohodlně 
odložit. Novinku jistě 
ocení i uvědomělí 
pejskaři.   

 
 

Dokončení akce Chodník k Horní zastávce v Lubníku 

Těstě před začátkem zimy se podařilo dokončit dlouho očekávanou 
realizaci akce chodníku k horní zastávce. Poslední metry dlažby se 
pokládaly takřka jeden den před sněhovou nadílkou, a tak na terénní 
úpravy a osetí travním semenem došla až na jaře. Firma Ovocné  
a okrasné školky Michálek, Lanškroun provedla ručně zarovnání terénu  
 



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

  
     7 
 
 

 

a místa osela travním semenem. Dále byly provedeny drobné úpravy, 
které se týkaly dotčených pozemků, nebo staveb.  
Díky tomuto projektu došlo k významnému zvýšení bezpečnosti  
v daném úseku. Náklady na celou akci činily celkem 2 241 286,34 Kč. 
Na finanční zajištění celé akce jsme požádali o dotaci v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu – spolufinancováno 
Evropskou Unií - prostřednictvím MAS Lanškrounsko z. s. Byla nám 
poskytnuta dotace v celkové výši 1 837 657,14 Kč.  
Jednalo se o poslední úsek v obci, kde chodník chyběl, nyní se již 
můžeme projít bezpečně z jednoho konce obce na druhý. Děkujeme  
i majitelům okolních dotčených pozemků za vstřícnost a trpělivost. Jak 

se celá akce vydařila si 
můžete prohlédnout  
z přiložených fotografií, 
nebo v rámci vycházky. 
 

 
 
 

  



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

  
     8 
 
 

 

 
 Zhodnocení zdravotního stavu vzrostlých stromů v obci 

 

 
Jak o prevenci proti pádu stromů, nebo větví provádíme pravidelně 
hodnocení vitality a zdraví u vzrostlých stromů v obci. Slibujeme si  
od toho minimalizování možnosti úrazu a škodách na majetku. 
Vytipovat takové stromy nám pomáhá kontrolní výbor obce, který 
pravidelně obec prochází. Terénní šetření bylo provedeno s využitím 
vizuálních metod – hodnocena byla odolnost stromů proti zlomu. 
Odolnost proti vyvrácení byla hodnocena pouze na základě 
viditelných symptomů. Dále bylo provedeno hodnocení aktuálních 
charakteristik, jako zdravotní stav (přítomnost růstových defektů, 
mechanického poškození a napadení patogenními organismy)  
a vitalita (fyziologická aktivita – životaschopnost). Během šetření bylo 
vyhodnoceno celkem 29 stromů, včetně stromořadí na hřišti. Jejich 
zdravotní stav byl hodnocen jako výborný, nebo mírně zhoršený. Jako 
nápravná opatření byly navrhnuty ozdravné a redukční řezy  
a odstranění suchých větví, což už bylo částečně provedeno a bude 
se v tom pokračovat i na podzim. 
Pouze u lípy u čp. 46 byl stav hodnocen jako narušený až výrazně 
zhoršený. Z tohoto důvodu bylo provedeno následné tomografické 
vyšetření stromu a byl vypracován samostatný odborný posudek. 
Ze závěru posudku vyplývá, že zdravotní stav posuzovaného stromu 
je silně narušený. Je to dáno infekcemi v jednotlivých částech stromu,  
 
 
 



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

  
     9 
 
 

 

 
které jsou dlouhodobé a postupují ve kmeni i větvích k jejich obvodu. 
Ke špatnému zdravotnímu stavu také přispěla skutečnost,  
že strom byl v minulosti zasažen bleskem, který způsobil požár v jeho 
vnitřní dutině. Stabilita stromu je tak výrazně zhoršená. Strom má ale 
dobrou vitalitu, což mu umožňuje úspěšně odolávat špatnému 
zdravotnímu stavu. Strom je možné na stanovišti dlouhodobě 
zachovat za předpokladu provedení předepsaných pěstebních 
opatření, která mají podpořit odolnost proti selhání celého stromu, 
ale i jeho koruny, či jednotlivých větví. Dále je doporučeno zdravotní 
stav stromu pravidelně sledovat, zvláště pak přítomnost trhlin, 
houbových infekcí, náklon 
kmene, prosychání.  
V případě změny v těchto 
ukazatelích, je nutné nechat 
stromy co nejdříve znovu 
posoudit. 

 
 
 
 
 

                                                             
Lípa srdčitá u čp. 46                                    



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

  
     10 
 
 

 

:                                      

Přepojení na novou trafostanici a zasíťování pozemků  
za čp. 5 

 
V jarních měsících Vaší pozornosti jistě neuniklo dopravní omezení  
ve spodní části obce kvůli vybudování nové trasy elektrického vedení 
do nové trafostanice, která je umístěna vedle čp.5. Dále bude 
zasíťováno i 12 parcel, které vzniknou za čp. 5 a bude je možné 
v brzké budoucnosti nabídnout k prodeji. 
 

Podání žádosti o dotaci na vybudování dětské skupiny 

 
Dále přinášíme aktuální informace ve věci podání žádosti  
na vybudování dětské skupiny. Žádost byla podána a dále budeme 
čekat na odezvu z řídícího orgánu. Jedná se o dotaci z Národního 
plánu obnovy ve výzvě č. 31_22-045 Budování kapacit předškolního 
zařízení dle zákona o dětské skupině pod Ministerstvem práce  
a sociálních věcí. 

 
Žádost na domovní čistírny odpadní vod 

 
Žádost o podporu na vybudování domovních čistíren odpadních vod 
prostřednictvím Státního fondu životního prostředí úspěšně prošla  
hodnotící a připomínkovací částí a byla řídícím orgánem doporučena 
k financování, tedy na žádosti byl vystaven tzv. „Právní akt“, což je 
 
 



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

  
     11 
 
 

 

 
v podstatě smlouva o poskytnutí dotace. Jedinou podmínkou,  
kterou je ještě potřeba splnit, abychom mohli přistoupit k samotné 
realizaci projektu, je schválení změny v dokumentu s názvem Plán 
rozvoje vodovodů a kanalizací Pardubického kraje, který je 
schvalován na krajské úrovni. Tento dokument by měl být projednán 
v nejbližších měsících. 

 
Výsledky voleb do Evropského parlamentu 2024  

v obci Lubník 
 
Volební účast: 32,95 % 

 
SPOLU - 24,71 % (21 hlasů) 
ANO - 23,53 %  (20 hlasů) 
Starostové a osobnosti - 9,41 % (8 hlasů) 
STAČILO! - 8,24 % (7 hlasů) 
Piráti - 7,06 % (6 hlasů) 
SPD a Trikolora - 5,88 % (5 hlasů) 
PŘÍSAHA a MOTORISTÉ - 5,88 % (5hlasů) 
PRO – Jindřicha Rajchla - 3,53 % (3 hlasy) 
LŽPL – 3,53 % (3 hlasy) 
 

 
 



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

  
     12 
 
 

 

 

O ČEM SE V RÁMCI ZASTUPITELSTVA MLUVÍ? 
 

Opatření v rámci obce vedoucí k dodržování nejvyšší 
povolené rychlosti 

 
V současné době má obec Lubník uzavřenou smlouvu s Městskou 
policií Lanškroun na měření rychlosti v naší obci. Příjmy z pokut jsou 
výhradním příjmem města Lanškroun. Zastupitelům obce je 
každoročně předkládána písemná zpráva, ve které je zhodnocena 
činnost městské policie v katastru obce Lubník za předcházející rok.  
Vzhledem k nepřehlednosti jednotlivých úseků vozovky v obci Lubník 
a k častému překračování nejvyšší povolené rychlosti projíždějícími 
vozidly se jeví toto opatření jako nedostačující. Byly diskutovány další 
varianty různých opatření (průjezdový radar, radar ukazující aktuální 
rychlost, maketa policisty, radarový zpomalující semafor), které  
by vedly k větší ukázněnosti řidičů ve smyslu dodržování nejvyšší 
povolené rychlosti v obci. Z diskuze vyplynula nutnost tuto situaci 
řešit, zjistit další informace k navrhovaným řešením a případně 
kontaktovat odborníky, kteří se danou problematikou bezpečnosti 
v dopravě zabývají. Starosta obce prověří, zda by bylo možné 
financovat některé z výše uvedených opatření prostřednictvím výzev 
v rámci MAS Lanškrounsko. 
 
 

 



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

  
     13 
 
 

 

 
Výstavba nového zázemí na hřišti 

 
V minulých letech došlo v naší obci k významnému posunu, v oblasti 
sportu. Bylo vybudováno multifunkční hřiště a došlo k výměně 
antuky na krutech. Fotbalové hřiště a přilehlá sportoviště jsou mimo 
jiné i místem pořádání akcí, oslav a scházení lidí. Jako zázemí nám 
slouží dvě stavební buňky, jedna v majetku SDH Lubník a druhá 
v majetku TJ Sokol Lubník. Díky nadstandartním vztahům mezi 
složkami a obcí není problém se vzájemným vypůjčením. Chybí zde 
však WC, sprchy, šatny, zastřešený přístřešek a skladovací prostory. 
 I když jsme na toto zázemí zvyklí, je třeba hledat možnosti, abychom 
vybudovali zázemí, které bude svojí povahou splňovat výše uvedené 
požadavky. Tento stav nepřispívá k dalšímu možnému rozvoji areálu, 
a především rozvoji sportovních aktivit. Obec se v posledních dvou 
desetiletí těší příznivému demografickému vývoji a pozvolnému 
růstu obyvatel, proto věříme, že nové zázemí hřiště vhodně podpoří 
neformální činnost spolků, osloví širokou veřejnost a přitáhne  
k pravidelnému sportování další zájemce, a to například i z řad dětí  
a mládeže, bude je motivovat ke kladnému vztahu ke sportu  
a zdravému životnímu stylu.  Většina okolních obcí takové zázemí 
vlastní a jsou již běžným standardem.  
Rozhodli jsme se tedy podat žádost o dotaci na Pardubický kraj a byli 
jsme úspěšní a získali jsme první část finančních prostředků ve výši  
500 tis. Kč. Předmětem projektu je výstavba nového přízemního 
objektu včetně šaten, WC a umýváren, který bude sloužit jako zázemí 
sportovního areálu v naší obci. Součástí stavby je rovněž zastřešené  



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

  
     14 
 
 

 

 
posezení. Na tuto stavbu již byl v minulosti vypracován projekt.  
V dalším kroku bychom rádi podali žádost na dofinancování projektu 
v rámci programu Rozvoje místních sportovišť a zázemí –  
tzv. „Kabina“ prostřednictvím Národní sportovní agentury. Jestli 
budeme splňovat všechny podmínky pro získání dotace  
a zda budeme úspěšní ukáže čas.  
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

  
     15 
 
 

 

Půdorys objektu 



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

  
     16 
 
 

 

Půdorys včetně zastřešeného posezení 



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     17 
 
 

 

 

ŠIKOVNÉ RUČIČKY 
 
Jarní kolo naší „nesoutěžní soutěže“ Šikovné ručičky je za námi a sešlo 
se nám několik zajímavých výtvorů, které stojí za naši pozornost. 
Máme radost, že s námi sdílíte vaše nápady a přinášíte tím inspiraci 
pro ostatní. Znovu se potvrzuje, že v Lubníku máme šikovné a zručné 
občany, jen se o tom leckdy neví! 
První a pravidelnou přispěvatelkou do naší soutěže je mladá slečna 
Kristýnka Macháčková, která bez pomoci maminky vyrobila sama 
dokonalou plstěnou panenku, která vypadá jako duhová víla.  

 



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     18 
 
 

 

 
 
Se svými krásně zpracovanými výtvory se s námi podělila také paní 
Jaruška Fisherová, která se již dlouhodobě zabývá šitím oblečení  
a vlastně všeho, co je možné z látek vyrobit. Zaměřuje se hlavně  
na módu pro malé princezny, však posuďte sami. 

 
 
 



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     19 
 
 

 

 



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     20 
 
 

 

 
Jedinečnou podívanou zase zachytila paní Anna Jurečková, která 
vyfotila Lubnický kostel s polární září na pozadí. Tento jev se v České 
republice vyskytuje pouze ojediněle.   
 
 
 

Celé kolo pak uzavřela paní Eliška Šilarová a její diamantové malování. 
Tuto techniku si představíme podrobněji. Paní Šilarová nám věnovala 
svůj čas, aby nám všechno ukázala a vysvětlila.  
 

DIAMANTOVÉ MALOVÁNÍ 
Diamantové malování je kreativní koníček a nový trend trávení 
volného času. Obrazy se vytváří formou diamantů, které vypadají jako 
malé barevné kamínky, a které se lepí na plátno s předtištěným 
motivem. 



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     21 
 
 

 

 
Jedná se o velmi pečlivou práci, kdy pomocí pera a lepícího gelu  
skládáte jeden kamínek vedle druhého na předtištěnou předlohu 
podle jednotlivých znaků. Každý znak pak znamená jinou barvu.  
Obtížnost daného obrázku je dána nejen jeho velikostí, ale také 
počtem použitých barev. Čím více barev, tím náročnější obrázek je. 
Předlohy včetně všeho potřebného můžete zakoupit v papírnictví  
a pokud chcete větší výběr motivů, tak můžete zapátrat na webovém 
prohlížeči, kam stačí zadat „diamantové malování“ a otevře se Vám 
nepřeberné množství vzorů a obrázků. Pak už si stačí jen vybrat,  
což bývá často to nejsložitější. Cenově se pohybujeme v rozmezí  
od 150 Kč za ty nejjednodušší obrázky až po například 1 000 Kč a více  
za ty velké a složité. Pokud není součástí sady rámeček, musíme také 
připočíst cenu za zarámování a případné zasklení. 
 Pro tvorbu není třeba žádných speciálních dovedností, pouze trocha 
zručnosti a trpělivosti a koníček se promění v koně, což může v plném 
rozsahu potvrdit paní Eliška Šilarová, která tak vytvořila nejeden 
krásný obraz. O tomto koníčku se dozvěděla od kamarádky. Samotné 
se jí již v minulosti líbilo malování obrázků podle barev, což je něco 
podobného s tím rozdílem, že každá barva se musí nechat zaschnout, 
což u této techniky odpadá. Jak paní Šilarová říká, je to hlavně  
o trpělivosti, relaxaci a smysluplném trávení volného času.  
Každý obrázek dělá buď přímo pro konkrétního člověka, nebo přesně 
ví, kam ho pověsí. Pak jí dělá práce radost a je ráda, když může někoho 
obdarovat. Nejvíce je pyšná na velký obraz s motivem od Alfonse 
Muchy, který tvořila dlouhé 4 měsíce a byl velmi náročný, ale výsledek 
stojí za to! 



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     22 
 
 

 

 
Pokud Vás tato technika zaujala, tak směle do toho. Práce na obrázku 
Vám dokonale zaměstná vaši pozornost a budete moci zapomenout  
na starosti všedních dní.  Pokud by se Vám do Vašeho díla vloudila 
nějaká chybička, tak ani to nevadí a každý kamínek se dá odloupnout  
a nalepit znovu.  
 

 
 
 



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     23 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Text: Eliška Šilarová, Eliška Čapková 
Foto: Eliška Čapková 
 



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     24 
 
 

 

 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 24. 3. 2024 

 
V neděli 24.března 2024 proběhlo v zasedací místnosti OÚ slavnostní 
uvítání nových občánků   Lubníka. Ke slavnostnímu obřadu se dostavili 
Antonín a Iveta Fuglíčkovi se synem Adámkem, Martin a Eva Bartošovi 
se synem Martínkem, Jakub Krejčiřík a Tereza Pavlíčková s dcerou 
Adélkou. Po slavnostnímu zahájení a projevu pana starosty, přivítaly 
nové spoluobčánky místní děti pěknými recitacemi. Po přednesu básní 
rodiče přistoupili k podpisu zápisu v pamětní knize, přičemž své děti 
položili do kolébky, kde už čekaly naše sudičky, aby jim popřály  
do života. Následovalo předání věcných darů od OÚ Lubník, osobní 
blahopřání a společné focení. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     25 
 
 

 

         Text: Hana Brejšová 
Foto: Andrea Lišková 



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     26 
 
 

 

 

JARNÍ VINNÉ LADĚNÍ V LUBNÍKU  
 

Pátek 24. května patřil velmi příjemné a pohodové akci, kterou jsme  
si pro Vás tento rok připravili úplně poprvé. U zrodu tohoto nápadu 
stála paní Jana Totušková, která je zpěvačkou Lanškrounského 
smíšeného sboru. Zpěv a víno k sobě patří, a právě toto spojení bylo 
velmi lákavé. Na jedné straně kulturní zážitek a na druhé straně 
zábava, uvolněná atmosféra a naplnění chuťových pohárků.  

 
V podvečer jsme zaplnili kostel sv. Petra a Pavla v Lubníku a společně 
s Lanškrounským smíšeným sborem jsme vykouzlili příjemnou 
atmosféru. Kostelem se nesly melodie mnoha písní, avšak nejvíce  
si srdce posluchačů získala píseň Javory od Hany a Petra Ulrychových, 
kterou si na konci vystoupení vyžádali ještě jednou. Takto příjemně 
naladění jsme se přesunuli na sál v Lubníku, kde bylo již vše připraveno  
na ochutnávku 10 vzorků moravských vín, které pro nás pečlivě vybral 
majitel vinotéky Poklady z Moravy pan Jakub Martinec.  



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     27 
 
 

 

 

Jednalo se o průřez kvalitních bílých a červených vín se zajímavým 
výkladem o tom, odkud vína pochází, kdo je vyrábí, jak se vyrábí,  
nebo třeba k jaké příležitosti se hodí. Dále už si každý mohl nechat 
průchod své chuti a objevit ve víně květiny, citrusové plody, lesní 
ovoce, nebo třeba sušené švestky. Víno chutná stokrát jinak a když se 
pije s dobrými lidmi, tak není co dodat.   
Degustaci chuťově dobře doplnily čerstvé sýry, které vyrábí studenti 
Střední zemědělské a veterinární školy v Lanškrouně a můžeme je 
vřele doporučit. Největší oblibě se těšily odrůdy Tramín červený  
a Pálava. Všechna prezentovaná vína si bylo možné na místě zakoupit. 
Poslední návštěvníci odcházeli okolo půlnoci a podle Vaší odezvy se 
jednalo o vydařenou akci, kterou rádi zopakujeme, protože víno nás 
prostě baví! 



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     28 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Text: Eliška Čapková 
Foto: Martin Prokop Totušek, Zdeněk Brejša a Eliška Čapková 

 

 
 



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     29 
 
 

 

 
ROZHOVOR S TEREZOU JANEČKOVOU – 
REPREZENTANTKOU ČESKÉ REPUBLIKY  
VE VOLEJBALE V KATEGORII KADETEK 

 
Během celého roku bychom Vám 
rádi zprostředkovali zajímavé 
rozhovory s lidmi, kteří v životě 
něco dokázali, jsou důležití, nebo 
něčím zajímaví a navíc mají přímý 
vztah k naší obci. Takovým 
člověkem je i Terezka Janečková, 
která se vypracovala z malé 
holčičky hrající volejbal za sousední 

Žichlínek až na reprezentantku hrající na národní úrovni. Jestli Vás 
zajímá, jak se to může podařit, jak to ve volejbale chodí a jaké je to hrát 
za národní tým, nabízíme Vám následující rozhovor. 
 
Co Tě motivovalo k tomu, že budeš hrát volejbal? 
Motivovali mě oba dva rodiče, kteří hráli volejbal a já jsem to také 
chtěla umět. 
Kde jsi s volejbalem začínala? 
Začínala jsem v Žichlínku ve 4 letech a trénovala mě máma. Začínalo 
se hrou a pohybovými aktivitami a na turnaje jsme začaly jezdit  
zhruba v 6 letech. Dále mě trénovala paní Iveta Marková,  
která trénování zvládala i při mateřských povinnostech. Největším 
úspěchem té doby bylo 3. místo z Mistrovství České republiky.  



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     30 
 
 

 

Baví Tě volejbal stále, nebo už je to spíš taková práce? 
Myslím si, že je to můj obor, a že mě to pořád baví a kdybych  
si mohla jít „zapinkat“, tak ráda jdu. 
Jak ses rozhodovala při výběru střední školy, abys ji mohla kloubit 
se svým koníčkem? 
Hrály jsme jeden zápas ještě za Žichlínek s Prostějovem a tam byl pan 
trenér, který si mě všiml a chtěl mě k sobě do týmu. Věděl, že se 
právě rozhoduji, kam půjdu na školu a nabídl mi sportovní třídu  
na gymnáziu v Prostějově, kde mi bude umožněno chodit  
na tréninky a mít vyšší absenci. Už během posledního ročníku 
základní školy jsem se tam byla podívat a mohla jsem si s novým 
týmem zatrénovat, abych věděla, jak to tam funguje. Nabídka mě 
zaujala, a tak jsem souhlasila.  
Jaké byly začátky v Prostějově? 
Do Prostějova jsem začala jezdit již od 1. srpna, protože sportovci  
už začínají trénovat na novou sezónu. Začlenit se do kolektivu bylo 
poměrně těžké, protože ostatní děvčata už spolu trénovala nějakou 
dobu a já jsem přišla nová. Naštěstí však do týmu nastupovaly i dvě 
nové hráčky ze Svitav, takže nejdříve jsme se začaly bavit spolu,  
ale holky z Prostějova jsou úplně super a pak už to šlo samo a teď  
už se tam cítím výborně. V prváku jsem začala hrát za Prostějov 
v kategorii Kadetek a nyní již hraji za Juniorky.  
Jak ses dostala do reprezentace? 
V Prostějově mě trénuje významný trenér pan Aleš Novák 
a reprezentační trenér pan Radek Krpáč se právě takových trenérů 
v každém okrese ptá, kdo si myslí, že by mohl jít do reprezentace. Pan 
trenér mě nominoval, a tak jsem se dostala do širšího výběru,  



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     31 
 
 

 

ze kterého si pak reprezentační trenér vybírá již sám, do koho vloží 
důvěru. Já jsem měla to štěstí a dostala jsem se mezi základních  
14 hráček národního týmu. 
Jak se dá skloubit škola, hraní za Prostějov a reprezentace? 
Reprezentační utkání se nikdy nekříží s těmi klubovými, ale se školou 
to je docela náročné. Stalo se mi, že jsem chyběla i dva měsíce v kuse 
a bohužel teď na konci školního roku toho mám opravdu hodně. Každý 
žák, který hraje za reprezentaci má umožněný individuální studijní 
plán, ale musí prokázat znalosti za daný ročník a dopsat si velké 
čtvrtletní písemky. 
Jak probíhají tréninky v reprezentaci? 
Komunikace ohledně organizace 
tréninku probíhají pomocí 
skupinky na WhatsAppu a emailu, 
kam trenér zasílá informace 
ohledně tréninkových kempů a 
nominací na zápas. Dále se zde 
řeší absence a náhradníci. 
Tréninky probíhají intenzivněji 
například před důležitými zápasy a kvalifikacemi, jinak se vidíme 
v průměru tak 2x měsíčně. Většinou máme třífázové tréninky,  
to znamená, že máme tři tréninky za den. Jeden z tréninků je většinou 
posilovna a pak jsou tréninky zaměřeny na to, co trenér potřebuje, 
abychom zlepšily. Nejčastěji je to přihrávka, ta je ze všeho nejsložitější 
a je potřeba,aby byla přesná. Dále je potřeba dobrá fyzická kondice, 
takže máme kromě hlavního trenéra ještě kondiční trenérku, která pro 
nás vymýšlí různá cvičení. Trénujeme sílu rukou – házíme 



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     32 
 
 

 

medicinbalem, dále trénujeme plyometrii, což jsou výskoky, přeskoky, 
trénink je opravdu velmi pestrý. Zároveň jsou kondiční tréninky 
nejméně oblíbené a nejvíce náročné.  
Jak se řeší v rámci reprezentace zdravotní problémy, máte vlastní 
lékaře? 
Týmové lékaře nemáme, ale zdravotní problémy řeší pan trenér 
prostřednictvím známých a ověřených lékařů, u kterých ví, že mají  
se sportovci zkušenosti. Pokud není problém tak velký, máme každý  
večer k dispozici vlastního fyzioterapeuta, který nám pomáhá  
a můžeme k němu kdykoliv zajít. Dle charakteru problému nás 
namasíruje, protáhne, zatejpuje a podobně.  
Jak se Vám s reprezentací daří? 
Nedávno jsme byly v Itálii na soutěži, a tam jsme skončily druhé  
ze sedmi týmů. Porazilo nás pouze Japonsko, což je velmi silná 
konkurence. Nejdůležitější byla kvalifikace na Mistrovství Evropy,  
kam jsme tou nejtěsnější možnou prohrou bohužel nepostoupily.  
Tak zase budeme mít šanci příští rok. 
Jaká je atmosféra v národním týmu? 
Odvíjí se to hodně od toho, jestli je zrovna před nějakou soutěží,  
ale obecně je tam taková uklidněná nálada. Na začátku sezóny  
je to těžší, protože přijdou nové holky a vzájemně se neznáme. Hodně 
však dělá trenér, který nás nabádá k vzájemné komunikaci,  
protože volejbal je hodně o komunikaci. Se zbytkem týmu už se dobře 
známe a víme, co od sebe očekávat a jak „zvednout“ holky, kterým se 
zrovna úplně nedaří. V současné době se spíš bojím přechodu 
z Kadetek do vyšší kategorie Juniorek. Zde jsou holky, se kterými jsem 
zatím nehrála, a navíc se mi změní i trenér. 



NAŠE OBEC 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     33 
 
 

 

Na jaké pozici hraješ? 
Hraji na pozici libera, což je pozice, která nechodí vůbec  
na síť. Mým úkolem je vybírat smeče, dobře naservírovat přihrávky 
svým spoluhráčkám a také podpořit své spoluhráčky tak,  
aby jejich výkony byly co nejlepší. Můj post ovlivnila výška, prostě mi 
chybí nějaké centimetry. Například blokařky jsou na síti a jsou  
to nejvyšší hráčky. Dlouho jsem hrála na smeči, byla jsem hráčkou, 
která dává body, ale už jsem se smířila s tím, že bych se tam trápila, 
protože by tam byly mnohem vyšší dívky, takže pozice libero je pro mě 
ideální. Pokud se naskytne dobrá příležitost, tak mohu i zasmečovat  
a dát bod. 
Je něco, co bys chtěla sama dodat? 

Nejvíce jsem pyšná na to, že jsem 
se ještě za Žichlínek probojovala 
z krajského kola na dětskou 
olympiádu v beachvolejbale,  
což nám zařídila tehdejší naše 
paní trenérka. Tehdy jsem hrála 
se svojí spoluhráčkou Anežkou 
Vilčovou a skončily jsme osmé. 
Na tuto zkušenost ráda 
vzpomínám, mohla jsem se z haly 
přemístit ven na písek, což je 
příjemné, ale o dost náročnější 
než v hale.



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

KLUB DŮCHODCŮ 

 

  
     34 
 
 

 

 
POSEZENÍ V MÍSTNÍ HOSPŮDCE 29. 2. 2024 

 

Stejně tak, jako každý rok jsme  
se sešli v hojném počtu v naší 
hospůdce. Naplánovali jsme si 
společně akce na další měsíce,  
ale hlavně jsme se všichni dobře 
pobavili. Paní Boženka nám 
připravila malé občerstvení, kde si 
každý mohl dle chuti vybrat. Bylo  
to krásně strávené odpoledne  
s přáteli. 

Text : Hana Totušková 
Foto : Marie Janská 

 
BESEDA S PANEM ROSTISLAVEM BARTOŇĚM 

14.3.2024 
 

Krajinou příběhů Orlických hor 

Dne 14.3.2024 jsme měli v klubu důchodců pozvaného fotografa 
Rostislava Bartoně. Rodák z nedalekého Trpíku měl připravené obrázky 
z Orlických hor, které doplňoval zajímavým vyprávěním. Sešlo se nás 
hodně i z okolních obcí a všichni odešli spokojeni.  

Děkujeme za příjemné odpoledne a těšíme se na další. 



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

KLUB DŮCHODCŮ 

 

  
     35 
 
 

 

Text : Anna Kalousová 
Foto : archiv Rostislava Bartoně, Marie Janská 



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

KLUB DŮCHODCŮ 

 

  
     36 
 
 

 

 

JARNÍ FLORIA KROMĚŘÍŽ 29.4.2024 
 

Výlet do Kroměříže byl fantastický. Spousta zahrádkářských novinek, 
dobrot, hudba s příjemným posezením a hlavně – perfektní počasí. 
Domů jsme se vraceli sice unavení, ale nově inspirovaní a hlavně 
obohaceni o zajímavé úlovky do našich zahrad i zahrádek. 

No prostě – další společně vydařený den. 

 

 

 

 

 



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

KLUB DŮCHODCŮ 

 

  
     37 
 
 

 

 

 

Text : Růžena Minářová 
Foto : Marie Janská 



zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

KLUB DŮCHODCŮ 

 

  
     38 
 
 

 

 
MÁJOVÁ VESELICE 21.5.2024 

 
Po roční přestávce jsme se zúčastnili Májové veselice, na kterou nás 
pozvali naši přátelé důchodci z Horního Třešňovce. K tanci a poslechu 
nám zahrála opět známá kapela Svatebčanka skladby našeho mládí. 
Občerstvení bylo zajištěno, výborné domácí koláčky a tradiční řízek  
s bramborovým salátem. Bylo to pro nás opět příjemné odpoledne. 

 

 

Text: Vlasta Molzerová 
Foto: Hana Totušková 

 



TJ SOKOL LUBNÍK 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     39 
 
 

 

 
OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ 

 
Na neděli 19.5.2024 byl naplánován tradiční pochod z Lubníka  
na Gansberg. Ač předpověď počasí nevypadala moc dobře, věřili 
všichni, že nás mraky obejdou, nebo že bude maximálně malá 
přeháňka. Bohužel se tak nestalo a vydatný déšť neustával. Z toho 
důvodu se rozhodlo pochod zrušit. Náhradní plán se už zrealizovat 
podařilo, protože kolem 14 hodiny vysvitlo slunce. Párky jsme si 
nakonec opekli na fotbalovém hřišti. Aby si děti udělaly hlad a chuť 
k jídlu, využily multifunkční hřiště i hromadu hlíny jako prolézačku. 
Doufejme, že příští rok nám bude počasí přát a na Gansberg konečně 
dojdeme! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Foto a text: Jakub Karel 



NOHEJBAL 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     40 
 
 

 

 
NOHEJBALOVÝ TURNAJ V OSTROVĚ 1.6.2024  

 
Nohejbalový spolek Rafanů 
Lubník se ve složení Martin 
Sommer, Vítězslav Bartoň,  
a Vojtěch Brejša vydal po roce 
obhajovat krásné druhé místo 
z loňského roku na nohejbalový 
turnaj do Ostrova. 
Po dobrém výkonu a postupu ze skupiny se na naše chlapce 
v semifinále otočilo štěstí zády, když narazili na houževnatého soupeře 
a utrpěli porážku 1:2. Záhy se však opět objevil úsměv na jejich tvářích 
a to, když se nečekaně odhlásil jeden z finalistů a naši kluci dostali opět 
šanci ukázat své kvality ve finále. Tam narazili na totožného soupeře 
jako v loňském roce, tedy Starou gardu Lanškroun. I přes dokonalé 
nastudování soupeřovi taktiky však podlehli 0:2. To nezměnilo 
optimistickou náladu v týmu z obhajoby 2. místa.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Text a foto: Petr Janeček 
 



SDH LUBNÍK 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     41 
 
 

 

 

POŽÁR DÍLNY V LUBNÍKU 
 
K požáru dílny do Lubníku vyjížděly jednotky hasičů v úterý 26. března 
v odpoledních hodinách. Při příjezdu první jednotky na místo bylo 
zjištěno, že požár zasáhl nejen dílnu, ale také garáž. Půdní prostory  
se podařilo hasičům před plameny ochránit. Uvnitř dílny byly tlakové 
lahve, které se podařilo včas z hořícího objektu dostat do bezpečí. 
Zřízeno bylo i čerpací stanoviště pro dostatečný přísun vody k hašení. 
Na místo se dostavil vyšetřovatel hasičů, který zjistil, že požár s největší 
pravděpodobností způsobila netěsnost kouřovodu.  
Zdroj: facebookové stránky HZS Pardubického kraje 
Byla povolána i jednotka našich dobrovolných hasičů, kteří pomáhali 
především se zřízením čerpacího stanoviště na místní 
vodárně, dohlídáním požářiště, ochlazováním tlakových lahví  
a vynášením ohořelých věcí z objektu. Všem zasahujícím hasičům 
děkujeme.  
 
Text: Eliška Čapková 
 

POŽÁR LESNÍHO POROSTU 
 
V pozdních odpoledních hodinách 30.4 2024 byla naše zásahová 
jednotka povolána k požáru lesního porostu v katastru obce 
Herbortice, Cotkytle. Výjezdu se účastnilo pět členů JSDH s výjezdovou 
technikou DA Ford Transit L1Z. V letošním roce se jednalo již o čtvrtý 
výjezd jednotky, z toho ke dvěma požárům. Po příjezdu nás velitel 
zásahu poslal rozhrabávat požárem zasaženou oblast, aby se odhalila  



SDH LUBNÍK 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     42 
 
 

 

 
zbylá ložiska. Po dohašení a následné obhlídce místa požáru 
zasahujícími jednotkami velitel zásah ukončil.  
Na závěr jsme pomohli ostatním hasičům zabalit techniku a odjeli zpět  
na základnu. Zásah trval 4,5 hodiny. Do náročného terénu bylo 
povoláno 7 jednotek. Naše jednotka se přidala po dvou hodinách 
zásahu.  

 
 
Text: Martin Langr, Miloš Totušek 
Foto: Petr Janeček, Martin Langr 



SDH LUBNÍK 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     43 
 
 

 

 
OKRSKOVÁ SOUTĚŽ 

Dne 18.5 2024 jsme se zúčastnili okrskové soutěže. Tentokrát byla 
pořádající obcí Tatenice a samotná soutěž se konala na hřišti  
v Krasíkově. Zúčastnilo se 6 sborů z okrsku. I přes nízkou účast z řad 
našich hasičů jsme za pomoci členů ze Žichlínka nakonec soutěžili  
a ve velmi těsném souboji se umístili na šestém místě. Soutěž byla 
velmi vyrovnaná s rozdílem jen několika vteřin mezi prvním Krasíkovem 
a našim družstvem. Atmosféra byla velmi přátelská. I když mezi sebou 
jednotlivé sbory soutěžily, tak se vzájemně podporovaly a fandily si. 
Pořádajícímu sboru se velmi zdařila organizační příprava. Příští rok  
se sejdeme opět v Krasíkově, ale pořádajícími budou domácí, kteří sbor 
hasičů obnovují. 



SDH LUBNÍK 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     44 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Text: Miloš Totušek 
Foto: Iveta Langrová 

 

 
 



SDH LUBNÍK 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     45 
 
 

 

 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC V LUBNÍKU 

 
Pevně zakotvenou tradici má v Lubníku pálení čarodějnic a už nikoho 
nepřekvapí, že je máme v pátek a o týden dříve než ostatní obce. Také 
není žádnou novinkou, že lubnické makrely jsou vyhlášené široko 
daleko, a že se na ně po zimně už všichni těšíme. Pro zajímavost 
kucháme něco okolo 120 kg makrel, což je zhruba 300 ks ryb. Přípravy 
začínají již v úterý stavěním stanů, řezáním dřeva, stavěním hranice, 
výrobou čarodějnice a tak dále, ve čtvrtek přijde na řadu kuchání  
a solení makrel. Mnozí z nás si na akci berou dovolenou.  

Dnem „D“ je pátek, kdy se zúročí všechna naše snaha. Jako každý rok 
se jedná o velmi vydařenou a hojně navštěvovanou akci, kdy se 
úspěch měří na prázdné rošty od makrel. Pro děti je připraven 
program v podobě jízdy malých čarodějniček a čarodějů s rozdáváním 
bonbónů. Letos byly sladké odměny za kostýmy náramně vyvedené. 
Pro příští rok platí úmluva mladých čarodějnic o tom, že na slet  
 



SDH LUBNÍK 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     46 
 
 

 

vezmou svoje čarodějné zvířátko, ať už to bude pavouk, had, myš, 
netopýr, kočka, potkan, sova – fantazii se meze nekladou.  
 

Novinkou byla topinka s masovou směsí, která všem moc chutnala. 

Nakonec se i to počasí umoudřilo, takže každoroční pokec u ohněꩠꨶꩢꩣꩤꩡ 
hodnotíme jako vydařený. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Text: Eliška Čapková 
Foto: Iveta Langrová 

 
 



SDH LUBNÍK 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     47 
 
 

 

 

HASIČSKÁ SOUTĚŽ MLADKOV 1.6.2024 
 

Naši mladí hasiči soutěžící v barvách SDH Žichlínek, pod vedením 
Lukáše Dirbáka a Petry Kubínové, se v sobotu 1.6.2024 zúčastnili 
hasičské soutěže v Mladkově. I za nepříznivého počasí a potýkající se 
s velkou konkurencí poměřili síly s ostatními hasičskými sbory. I když 
neatakovali přední příčky výsledkové listiny, tak zdolali a dokončili 
úspěšně všechny disciplíny, a tím získali cenné zkušenosti  
do budoucích závodů.  
Se starostou SDH Lubník Karlem Šilarem a velitelem jednotky 
Martinem Langrem jsme se dohodli, že naše malé hasiče Honzíka 
Holubáře, Danielku Dirbákovou, Jiříka Dirbáka a Ondráška Janečka 
v jejich aktivitě podpoříme například zapůjčením hasičského 
automobilu i s řidičem z řad SDH Lubník, jako tomu bylo i v tomto 
případě. Jelikož pevně doufáme, že to budou v budoucnu právě oni, 
kteří jednou převezmou otěže a budou pokračovat v hasičské činnosti  
i v dospělosti.  

Text a foto: Velitel družstva 
SDH Lubník Petr Janeček 



ŘKF LUBNÍK 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     48 
 
 

 

 
VÝMĚNA VSTUPNÍCH DVEŘÍ KOSTELA 

 
V průběhu měsíce dubna proběhla výměna bočních vchodových dveří 
místního kostela sv. Petra a Pavla za nové dřevěné z dubového masivu. 
Dveře jsou dvoukřídlé kazetové s profilovanou výplní v tmavohnědém 
odstínu vzhledově vycházející z obdobných dochovaných historických 
dveří kostela a jsou opatřeny zdobnými závěsy, panty a rozetovým 
kováním v černém provedení. Součástí akce byla i výměna vchodových 
dveří do sakristie. Výrobu a montáž provedl pan Pavel Chamlar z Jedlí. 
Celkové finanční náklady akce dosáhly zhruba 90 tis. Kč včetně DPH.  
Na tuto akci poskytly dotace ve výši 50 tis. Kč Pardubický kraj  
z Programu podpory kultury a památkové péče a ve výši 30 tis. Kč obec 
Lubník. Zbývající část hradila 
Římskokatolická farnost 
Lubník ze svých zdrojů. 
 
 
 
 
 
 
Jaroslav Přibyl, 
administrátor farnosti 
Foto: Martin Prokop Totušek



UŽITEČNÉ INFORMACE 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     49 
 
 

 

 
DĚTSKÉ OSLAVY V MATEŘSKÉM CENTRU 

 
Prostory mateřského centra (dále jen MC) jsou otevřeny nejen  
pro scházení maminek a dětí, ale také pro pořádání oslav dětí. Obec 
Lubník tento prostor nabízí k pronájmu nejen pro místní rodiny. 
Podmínkou je, že se musí jednat o dětskou oslavu. Cena za pronájem  
je 500 Kč/den + 200 Kč do fondu (úklidové prostředky, nákup hraček, 
vybavení, pravidelný úklid). Pro místí platí pouze cena 200 Kč  
do fondu, nájem se nehradí. Obec Lubník tím chce podpořit rodiny 
s dětmi a tuto možnost nabízí jako benefit. 
Všechno má ovšem svá pravidla. Každá 
návštěva se řídí provozním řádem MC, který 
je vyvěšen v MC. Každý, kdo si MC pronajme 
je povinen dbát na dodržování pořádku a 
čistoty. Případné škody  
na vybavení a majetku je třeba při předání 
MC nahlásit. Po skončení akce uvede 
nájemce prostory do stavu, ve kterém je 
přebíral.  To znamená, že provede úklid 
herny, kuchyňky, WC, chodby a postará se o likvidaci odpadu.  
Bližší informace rádi poskytneme v úředních hodinách, telefonicky, 
nebo prostřednictvím emailového kontaktu: mistostarosta@lubnik.cz – 
který slouží také pro závazné rezervace a dotazy na obsazenost. Předání 
klíčů od MC a následné vrácení zpět bývá dohodnuto individuálně.  
 
 



UŽITEČNÉ INFORMACE 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     50 
 
 

 

 
V případě, že máte zájem o pronájem MC, nebo o pravidelné scházení 
v MC nás neváhejte kontaktovat. Jedná se o pěkné prostory  
po rekonstrukci, tak je pojďme využívat naplno.  
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

Text: Eliška Čapková 
Foto: Radka Karlová 

 



UŽITEČNÉ INFORMACE 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     51 
 
 

 

 
NEZAPOMEŇTE SI REGISTROVAT MUNIPOLIS  

 
MUNIPOLIS je aplikace, která 
usnadňuje práci Vám i nám. 
Z našeho pohledu je největším 
přínosem to, že zadáme zprávu  
na jedno místo v aplikaci a aplikace 

umí zprávu rozeslat na webové stránky obce, na facebookové stránky 
obce, do mobilní aplikace a kdo nevlastní chytrý telefon, tak mu přijde 
sms. Důležité informace se tak k Vám dostávají rychle a efektivně. 
Vyplatí se hlavně v případech nenadálé situace, odstávkách elektrické 
energie apod. Obecní rozhlas nemusíte slyšet, ale takto máte informaci 
přímo v mobilním telefonu a přijde Vám buď jako upozornění na horní 
liště, nebo jako sms.  
Aplikace zobrazuje plánované odstávky elektrické energie – načítá data 
přímo od poskytovatele, takže vidíte s dostatečným předstihem, dále 
je přes aplikaci možné komunikovat s obecním úřadem, hlásit závady – 
k tomu lze přidat i fotografii, obec může prostřednictvím aplikace dělat 
dotazníky, průzkumy veřejného mínění apod.  
V současné době máme v aplikaci registrováno 61 kontaktů. Připojit se 
k nám můžete několika způsoby: 
1. Prostřednictvím odkazu: https://lubnik.munipolis.cz 
2. Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu. Rádi 
vám pomůžeme. Stačí vyplnit registrační formulář viz níže. 
3. Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy si můžete stáhnout  
 



UŽITEČNÉ INFORMACE 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     52 
 
 

 

 
přímo na App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši 
obec/město a budete mít informace vždy po ruce. 

 
STÁHNOUT APLIKACI SI MŮŽETE NAČTENÍM 
QR KÓDU (OTEVŘERE FOTOAPARÁT  
NA CHYTRÉM TELEFONU A NAMIŘTE NA QR 
KÓD, ZOBRAZÍ SE ODKAZ NA KTERÝ KLIKNETE 

A NÁSLEDNĚ SI STÁHNETE APLIKACI DO SVÉHO TELEFONU.  
 
REGISTRAČNÍ PROCES 
V registračním procesu si můžete sami nastavit, jaké typy informací vás 
zajímají (např. kultura, doprava, majitelé zvířat – doporučujeme zadat 
všechny kromě spolků (TJ Sokol Lubník, SDH Lubník, Klub důchodců 
Lubník, Nohejbal Lubník)!!!!  Políčko u spolku si zatrhne pouze člen 
daného spolku – bude využíváno vedoucími pro komunikaci se členy. 
Odběr krizových informací je nastaven automaticky. Doporučujeme 
vyplnit vaše telefonní číslo, abychom vás mohli rychle varovat v případě 
nečekaných událostí (např. havárie vody, přívalové deště apod.) Vaše 
údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. Po registraci obdržíte uvítací 
SMS, a tak budete mít jistotu, že Vaše registrace proběhla v pořádku.  
Pro více informací se neváhejte obrátit na Obecní 
úřad v Lubníku.  
 
 
Text: Eliška Čapková 



INZERCE 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     53 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POZVÁNKY 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     54 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



POZVÁNKY 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     55 
 
 

 

 
 
 



POZVÁNKY 

zdarma 
MK ČR E 22470 25.06.2024* ročník XXIII * číslo 2 www.lubnik.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 

 

  
     56 
 
 

 

 


